
 

strana 1 / celkem 2 

    

Dodatek č. 2 ke 

SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
v platném znění na stavební zakázku (dále jen „Občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

 Objednatel:  

 Obec Vedrovice 
 Zastoupená: Richard Janderka, starosta obce 
 sídlo: Vedrovice 326,  
 PSČ 671 75 Loděnice u Moravského Krumlova 
 IČ: 00293741 
  dále jen objednatel 

  

  Zhotovitel:  

 S-A-S STAVBY spol. s r.o. 
Zastoupená Ing. Ivo Svoboda, Ing. Petr Svoboda, jednatelé 
sídlo: Gagarinova 2770/54, 669 02 Znojmo 
kancelář:  Husitská 3422/1, 669 02 Znojmo  
tel.: +420 530 512 111 
e-mail: info@sasgroup.cz  
IČ: 469 80 318, DIČ: CZ699006416 

 dále jen zhotovitel 

I. Předmět dodatku 

I.1 Dne 05.09.2023 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo, jejímž 
předmětem je zhotovení veřejné zakázky (dále jen díla) „Stavba hasičské zbrojnice 
Vedrovice“, v rozsahu podle zadávací dokumentace zakázky, kterou tvoří:  
 projektová dokumentace „Stavba hasičské zbrojnice Vedrovice“; soupis prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr; zpracoval: Ing. Andrš Petr, 66902 Suchohrdly, Výsluní 331, 
ČKAIT číslo 1000706. 

I.2 S ohledem na zjištěnou chybu v psaní obsaženou v čl. X. odst. 1 a 2 týkající se počátku 
prodlení zhotovitele s dokončením díla a navazujících sankcí, kdy lhůta pra dokončení 
díla je zadávací dokumentací (článek 5 ZD) a smlouvou o dílo (článek II. odst. 1) 



 

strana 2 / celkem 2 

stanovena na 31.12.2024, se strany dohodly na změně textace čl. X. odst. 1 a 2 SoD 
„Smluvní pokuty“, který nově zní takto: 

 

X. Smluvní pokuty 

1. Objednatel má zcela zásadní zájem na dodržení termínu dokončení a předání stavby do 
31.12.2024 z důvodu čerpání finanční podpory z Ministerstva vnitra a z podpory 
Jihomoravského kraje, a z těchto důvodů stanoví smluvní pokutu pro případ porušení 
povinností zhotovitele dokončení díla ke stanovenému termínu jeho dokončení, tj. 
31.12.2024. 

2. Porušení povinnosti zhotovitele k dokončení a předání stavby do 31.12.2024 o více než 15 
dnů se považuje za podstatné a hrubé porušení smlouvy. V takovém případě vzniká 
objednateli vůči zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% z ceny díla za 
každý další den prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla. 

II. Závěrečná ustanovení 

II.1 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dvě vyhotovení. 

II.2 Účastníci prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Dodatek si přečetli, souhlasí 
bez výhrad s jeho obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Ve Vedrovicích dne __. __. 2023  Ve Znojmě, dne 05. 10. 2023 

 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
_______________________     _____________________ 
Richard Janderka        Ing. Ivo Svoboda 
Starosta obce Vedrovice      jednatel 

 


		2023-10-05T12:03:49+0200
	Ing. Ivo Svoboda


		2023-10-05T13:18:50+0200
	Richard Janderka


	



